ΚΕΦ. ΙΓ'.

Ἵτι ἀναγκαῖα καὶ σωτήριος τοῖς πᾶσιν ἡ τοῦ Υἱοῦ ἐπιστάσις.

Ἐπειδὴ γὰρ ἡ τῶν γεγονότων φύσις ἐν σώμασι καὶ ἄσωμάτοις, ἐμφύχοις τε καὶ ἀψύχοις, λογικοῖς τε καὶ ἀλόγοις, θνητοῖς τε καὶ ἀθανάτοις, τὸ διάφορον κε- κτημένη, τῷ ὑπὲρ πάντων καὶ ἐπὶ πάντων Θεῷ πε- ἄζειν καὶ τῶν τῆς αὐτοῦ θεότητος μαρμαρυγῶν οὐχ ἅς τε ἦν μετέχειν δι' ὑπερβολὴν τῆς ἀπὸ τοῦ κρείτ- τονος ἁλλείψεως, μακρὰν δὲ καὶ πῶρρωτάτω, φύσεως ἀσθενείᾳ, διολισθῆν ἐν εἴῃ, (47) εἰ μὴ Θεοῦ Σωτήρος ἔτυχε βοήθου, εἰκότως ἡ πατρικὴ φιλανθρωπία, τὸν

✠ Ed. Paris., pagg. 73, 74. ⁴⁶ Matth. xi, 27. ⁴⁷ Joan. iii, 6. ⁴⁸ Joan. iv, 24. ⁴⁹ Sap. vii, 26. ⁵⁰ (Hebr. i, 3.

(46) Vu. go καὶ μείωσιν, δεῖν ῥοήν et γεννησιουργ- γίαν et καὶ ὁ υἱὸς et ἀπ. δόξης, porro αἰσθητῶν et αἰ ἀειδίων et καταβάλλοντες et ἀνδρ. καὶ θεῶν. Deum ἄλλοι δὲ μὲν et τῷ διαφ. Mr. Γσ. τό.

tre. Nemo enim tum vitam consequeretur æternam, si hæc conditio statuta fuisset : quia, *Nemo novis Patrem nisi Filius, neque Filium quis novit nisi Pa- ter solus, qui illum generavit* ⁴⁶. Sufficit ergo nobis ad salutem fides, ea quæ Deum nobis exhibet Pa- trem, omnipotentem, et Filium ipsius designat Servatorem. Qui et ipse inter alia nobis ista com- mendavit inquam : *Quod natum est ex carne, caro est ; et quod natum est ex spiritu, spiritus est* ⁴⁷ ; *Deus autem spiritus est* ⁴⁸. Consequens igitur est, ut intelligamus, quod natum est de Deo, Deum esse. Quantum vero Deus ille universorum super carnem hanc terrenam exaltatus, ab illius modo recessit et mensura : in tantum nobis animo concipiendum est, modum illum, secundum quem Pater genuit ^B Filium, multis quidem parasangis, carnalem gene- randi modum exauperare. ✠ Neque enim aliquid emittendo, nedum ipse alteratus, aut per passio- nem affectus aequaliter, et, ut expeditam verbo, nihil eorum subeundo, quæ nostris animis sunt cog- nitione apprehensibilia, illum subsistere fecit. Non enim corpus erat Patri, ut effluxum ipsi, diminutionem, extensionem, transmutationem, conversio- nem, fluxum, partes, passionem attribuamus ulli pacto. Ab istis autem omnibus liber et semotus, generationis modum subivit ille, non explicabilem, incomprehensibilem : imo et universæ creaturarum naturæ, nullis vestigiis odorandam, nulla investi- gatione assequendam. Prognit quidem splendo- rem de se sol. Dicitur autem Filius, *splendor lucis æternæ* ⁴⁹ : *et gloriæ splendor* ⁵⁰, sed non secun-

dum lucis sensibilis imaginem. Nam supra omnis exempli similitudinem, inenarrabilibus eum modis et incomprehendendis produxit Pater : eumque unum et Unigenitum. Impiis autem omnibus, et a pietate remotis, qui morbo laborant de deorum multitudine, obturantur ora : qui singularem istam et æternam unigeniti Filii generationem, in multitudinem deorsum conjiciunt, *Patrem hominum nomi- nantes deorumque*, homines diis commiscentes, Patrem supponentes bis congenerem. Alii, per dæ- monum operationem, impium istud verbum et atheismo protulere, deos congeneres, iis- demque passionibus obnoxios, quibus mortale, passibile, et peccabile genus hominum subjacet, horum omnium et singulorum Patrem Deum, singulis et universis assimilari. Præco autem Ecclesiasticus unius Dei, unum annuntiat, et unigenitum Filium : quem Pater ad salutem universorum, et singulis providendum creaturis, subsistere fecit.